
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12 апреля 2022 г. № 676 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О подготовке и проведению празднования в городском округе «Котлас»  

77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях 

воинской славы (победных днях) России» и в связи с подготовкой и проведению 

празднования в городском округе «Котлас» 77-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь статьями 34,37 Устава городского 

округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования в 

городском округе «Котлас» 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Комитету по культуре, туризму и молодежной политике Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» разработать план 

подготовки и проведения мероприятий на территории городского округа «Котлас», 

посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить праздничную программу мероприятий, посвященных празднованию 

77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории 

городского округа «Котлас» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по 

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                  С.Ю. Дейнеко 



             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

             к постановлению            

             администрации городского            

             округа «Котлас»  

             от 12 апреля 2022 г. № 676 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования в 

городском округе «Котлас» 77-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

Председатель: 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации 

городского округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас». 

Секретарь: 

Гошева Алена Алексеевна, ведущий специалист Комитета по культуре, 

туризму и молодежной политики Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас». 

Участники рабочего совещания: 

Андросюк Наталья Владимировна, главный специалист Комитета по 

культуре, туризму и молодежной политике Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

Аксенова Наталья Павловна, заместитель отдела МУК «Культурно-

досуговый комплекс»; 

Барский Александр Анатольевич, директор МУК «Котласский 

культурно-досуговый комплекс»; 

Брессель Эдуард Артурович, депутат Собрания депутатов городского 

округа «Котлас»; 

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре, 

туризму и молодежной политики Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

Зильберг Олег Михайлович, индивидуальный предприниматель; 

Конев Дмитрий Владимирович, заместитель начальника ОГИБДД ОМВД 

России «Котласский»; 

Лобанова Лариса Владиславовна, главный специалист Контрактного 

отдела Управления экономического развития администрации городского округа 

«Котлас»; 

Мелентьев Сергей Николаевич, председатель Совета ветеранов войны и 

труда; 

Никулин Артем Назарович, председатель Комитета гражданской защиты 

администрации городского округа «Котлас»; 

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения 

«Молодежный Центр»; 

Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической 

культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас»; 

Пятлина Евгения Сергеевна, председатель Комитета по образованию 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас»; 

Пахтусов Сергей Леонидович, Глава администрации Вычегодского 

административного округа; 

Перевозников Иван Андреевич, врио заместителя начальника полиции по 

охране общественного порядка ОМВД России «Котласский»; 

Рогатых Игорь Игоревич, заместитель начальника Управления 



городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 

Степанов Александр Юрьевич, председатель Собрания депутатов 

городского округа «Котлас»; 

Субботина Елена Владимировна, начальник ЖД вокзала «Котлас 

Южный» 

Серёдкина Татьяна Альбертовна, директор МУК «Котласский 

краеведческий музей и муниципальный архив»; 

Чиркова Елена Леонидовна, директор МУ ДО «Центр дополнительного 

образования городского округа «Котлас»; Хохлов Алексей Александрович, 

методист по военно-патриотическому направлению МУ ДО «Центр 

дополнительного образования городского округа «Котлас»; 

Шарина Наталья Геннадьевна, заместитель директора по воспитательной 

работе МУ ДО «Центр дополнительного образования городского округа 

«Котлас»; 

Шумилин Вадим Борисович, начальник отдела Военного комиссариата 

Архангельской области по городам Котлас, Коряжма и Котласскому району. 

 

 

 

 

  

 
 



  

 

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                      к постановлению            

                                      администрации городского  

                                      округа «Котлас»  

                                      от 12 апреля 2022 г. № 676 

 

 План подготовки и проведения мероприятий на территории городского округа «Котлас», посвященных  

празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

на территории городского округа «Котлас» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный 

 Организационные мероприятия 

1 Проведение оперативных совещаний рабочих групп, 

осуществление контроля 

еженедельно Управление по социальным вопросам 

администрации  городского округа «Котлас» 

2 Информированное сопровождение в соответствии с 

планом мероприятий 

Апрель-май 

2022 года 

Аппарат администрации городского округа 

«Котлас» 

3 Предоставление информации по перекрытию движения 

автотранспорта на территориях, прилегающих к местам 

проведения праздничных мероприятий и опубликование 

ее в СМИ 

До 06.05.2022 года Комитет дорожного хозяйства, благоустройства 

и экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас», 

Аппарат администрации городского 

округа «Котлас» 

4 Обеспечение участия ветеранских и других общественных 

организаций в церемонии возложения венков и цветов к 

Памятнику котлашанам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны 

09.05.2022 года Отдел внешних и общественных связей 

Аппарата администрации  городского округа  

«Котлас» 

5 Обеспечение участия подведомственных учреждений в 

церемонии возложения венков и цветов к Памятнику 

котлашанам, погибшим в годы Великой Отечественной 

войны 

09.05.2022 года Структурные подразделения Управления по 

социальным вопросам администрации  

городского округа  «Котлас» 

6 Направление информационных писем-приглашений в 

организации для участия в торжественном прохождении 

колонн 

До 11.04.2022 года Комитет по культуре, туризму и молодежной 

политике Управления по социальным вопросам 

администрации  городского округа  «Котлас» 

7 Сбор заявок от организаций  городского округа  «Котлас» 

по участию в торжественном прохождении колонн 

До 25.04.2022 года Комитет по культуре, туризму и молодежной 

политике Управления по социальным вопросам 

администрации  городского округа  «Котлас» 



8 Сбор ответственных от организаций за формирование 

колон 

06.05.2022 года Комитет по культуре, туризму и молодежной 

политике Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

9 Проведение обучения волонтеров 05.05.2022 года 

в 17:00 

МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас», 

Муниципальное учреждение «Молодежный 

Центр», 

ОМВД России «Котласский» 

10 Формирование двух групп волонтеров (помощников 

ГИБДД, регулировщиков колонн), организация их работы 

на маршруте движения колонны, в Ритуале памяти (30 

человек) 

09.05.2022 года МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас», 

Муниципальное учреждение «Молодежный 

Центр», 

ОМВД России «Котласский» 

11 Организация озвучивания торжественного прохода 

(подготовка мегафонов, ревизия звукового уличного 

оборудования) 

До 28.04.2022 года Комитет по культуре, туризму и молодежной 

политике Управления по социальным вопросам 

администрации  городского округа  «Котлас» 

12 Организация подготовки смен Почетного караула в ходе 

проведения Ритуала Памяти, организация оружейных 

залпов 

09.05.2022 года МУ ДО «Центр дополнительного образования 

городского округа «Котлас» 

13 Приобретение цветов, гирлянд для официального 

возложения 

09.05.2022 года Аппарат администрации  городского округа 

«Котлас» 

14 Организация озвучивания Ритуала Памяти: реквием, 

минута молчания, музыкальный фон 

09.05.2022 года МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

15 Обеспечение скамейками ветеранов, участников Ритуала 

Памяти 

09.05.2022 года МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс» 

Благоустройство и техническое оснащение мест проведения праздничных мероприятий 

16 Технический осмотр памятников, мемориальных досок До 05.04.2022 года Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас», 

МУК «Котласский краеведческий музей» 

17 Выполнение работ по приведению в порядок мемориалов, 

памятников, а также работ по благоустройству мест 

массового отдыха населения и проведения праздничных 

мероприятий 

До 01.05.2022 года МУК «Котласский краеведческий музей», 

Управление городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас», 

МБУ «Служба благоустройства  городского 

округа  «Котлас» 

18 Обеспечение грузовым транспортом для подготовки 

праздничных мероприятий 

По заявкам Управление городского хозяйства 

администрации  городского округа  «Котлас» 



19 Обеспечение подключения светового и звукового 

оборудования сцены 

09.05.2022 года МБУ «Служба благоустройства  городского 

округа  «Котлас» 

20 Установка контейнеров для мусора, вывоз мусора На период 

проведения 

мероприятий по 

заявке, по схеме 

МБУ «Служба благоустройства  городского 

округа  «Котлас» 

21 Обеспечение своевременной и качественной уборки 

праздничных площадок в период проведения массовых 

мероприятий 

09.05.2022 года МБУ «Служба благоустройства  городского 

округа  «Котлас» 

Обеспечение безопасности и правопорядка 

22 Организация работы ЕДДС городского округа «Котлас» по 

реагированию на происшествия и сообщения в период 

проведения массовых мероприятий 

09.05.2022 года Комитет гражданской защиты администрации  

городского округа «Котлас 

23 Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории городского округа «Котлас» 

во время проведения мероприятий 

08-09.05.2022 года ОМВД России «Котласский» 

24 Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории пос. Вычегодский во время 

проведения мероприятий 

 

09.05.2022 с 10.30 до 12.00 

Ограничение движения автотранспорта во время 

торжественного прохождения колонн  по улицам пос. 

Вычегодский по маршруту: ул. Театральная (от 

привокзальной площади  до Вычегодский ДК) 

09.05.2022 года ОМВД России «Котласский» 



 

25 Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории микрорайона Лименда г. 

Котлас, сопровождение колонны машинами ГИБДД 

 

09.05.2022 с 08.00 до 09.00 

Торжественное прохождение колонн по улицам 

микрорайона Лименда по маршруту: Дом культуры (ул. 

Заполярная, д. 20) – ул. Заводская (памятник А.М. 

Меркушеву) – ул. Спортивная – Фабрика кухни – 

пешеходный переход – ул. Советская, д. 23 

09.05.2022 года ОМВД России «Котласский» 

26 Обеспечение общественного порядка и безопасности 

дорожного движения на период проведения праздничных 

мероприятий на территории городского округа «Котлас» 

 

09.05.2022 с 08.45 до 12.00 

Ограничение движения автотранспорта во время 

торжественного прохождения колонн по маршруту: ул. 

Кузнецова (от ТЦ «Фрегат») – ул. Маяковского – ул. 

Мелентьева – Памятник погибшим котлашанам 

 

09.05.2022 с 10.30 до 12.00 (школы) 

Ограничение движения автотранспорта во время 

торжественного прохождения колонн по маршруту: ул. 

Конституции – ул. Маяковского – ул. Мелентьева – 

Памятник погибшим котлашанам 

09.05.2022 года ОМВД России «Котласский» 



                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

                           к постановлению            

                           администрации городского            

                           округа «Котлас»  

                           от 12 апреля 2022 г. № 676 

 

Праздничная программа мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории городского 

округа «Котлас» 

№ 

п/п 
Дата, время Мероприятие Место проведения Ответственный 

Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова – Щедрина, д. 2) 

1. 
08.05.2022 

12.30-13.00 
Ритуал памяти Концертный зал Малышева А.Е. 

2. 
08.05.2022 

13.00-14.00 

Концертная программа «Этих 

дней не смолкает слава» 
Концертный зал Красавцева Е.А. 

3. 
08.05.2022 

14:00-15:00 
Полевая кухня Фойе ДК Малышева А.Е. 

Котласский Дворец культуры 

Городской парк (г. Котлас, ул.  Конституции 1Б) 

1. 
07.05.2022 

12:00-15:00 

Выездная бригада 

(гармонисты) 

ТЦ «Адмирал»; 

ДК «Октябрь»; 

Вычегодский ДК 

Лимендский ДК; 

Петракова Е.А. 

2. 
09.05.2022 

011:00-12:00 

Концерт хора «Верность» 

 
Сцена городского парка Петракова Е.А. 

3. 
09.05.2022 

12:00-13:30 

Театрализованный концерт 

«Солдаты мая, слава вам 

навеки!»(коллективы 

Учреждений культуры) 

Сцена городского парка Волкова А.В. 

4. 
09.05.2022 

13:30-14:00 

Танцы под Духовой оркестр 

«Победный вальс» 
Сцена городского парка 

Волкова А.В. 

 

5. 

09.05.2022 

14:00-14:30 

 

Флеш-моб песни Победы 

«Смуглянка» 

«Катюша» 

«День победы» 

Сцена городского парка Петракова Е.А. 

6. 
09.05.2022 

14:30-16:00 

Интерактивная программа 

для подростков 

«Воевали наши деды» 

Сцена городского парка Заргарьян Е.С. 

Вычегодский Дом культуры  (пос. Вычегодский, ул. Ульянова, д.27) 

1. 
09.05.2022 

11.00-12.00 

Праздничное шествие. 

Возложение цветов к 

памятнику. 

площадь ДК Патюкова Е.Ю. 

2. 
09.05.2022 

12:00-12:30 
Танцы под духовой оркестр площадь ДК Патюкова Е.Ю. 

3. 
09.05.2022 

12:30-14:00 

Концерт, посвященный Дню 

Победы 
площадь ДК Патюкова Е.Ю. 

4. 
В течении 

дня 

Акция «Открытка ветерану» 

(Кабинет изостудии) 
площадь ДК Краснова Е.Ю. 

5. 
09.05.2022 

12:00- 14:00 
Фотозона площадь ДК Краснова Е.Ю. 

6. 09.05.2022 Полевая кухня площадь ДК Пахтусов С.Л. 



12:00-14:00 

Лимендский Дом культуры (г. Котлас, ул. Заполярная, д. 20) 

1. 
08.05.2022 

12.00 – 14.00 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню Победы 
Концертный зал Соловьева Т.А. 

2. 
09.05.2022 

08.00-09.00 
Ритуал памяти Заводуправление Красавцева Е.А. 

Муниципальное учреждение «Молодежный Центр» 

1. 

Апрель-май 

2022 года 

По записи 

Проект «Знаю! Помню! 

Горжусь!» 

Организации и 

предприятия городского 

округа «Котлас» 

Специалист по 

работе с молодежью 

Горбунова Юлия 

Александровна 

8-81837-2-06-07 

2. 
11.04.2022-

29.04.2022 

Выставка сочинений 

«Я помню, я горжусь» 

(заявочная кампания) 

Городской округ 

Архангельской области 

«Котлас» 

Специалист по 

работе с молодежью 

Горбунова Юлия 

Александровна 

8-81837-2-06-07 

3. 
04.05.2022-

11.05.2022 

Сетевое мероприятие, 

посвященное празднованию 

Дня Победы в Великой 

Ответственной войне 1941-

1945 г.г. 

Объекты 

МУ «Молодежный 

Центр» 

Ведущий 

специалист по 

работе с молодежью 

Юницина Елена 

Александровна 

8-81837-2-06-07 

4. 
25.04.2022-

06.05.2022 

Всероссийская акция «Рекорд 

Победы» 

Организации и 

предприятия 
Специалист по 

работе с молодежью 

Колодинова Анжела 

Романовна 

8-81837-2-06-07 

5. 
09.05.2022 

11.00-16.00 

Зеленая зона за сценой 

(г. Котлас) 

6. 
09.05.2022 

12.00-14.00 

Площадь у 

Вычегодского Дома 

культуры 

(пос. Вычегодский) 

7. 
04.05.2022-

09.05.2022 

Фоточеллендж «Старые 

фотографии» 
Социальные сети 

Специалист по 

работе с молодежью 

Губарева Яна 

Алексеевна 

8-81837-2-06-07 

8. 
09.05.2022 

11.00-16.00 

Площадка «На привале» 

(игра по станциям «Шаг к 

Победе»; площадка «У 

костра» (квартирник); 

выставка сочинений «Я 

помню, я горжусь») 

Зеленая зона за сценой 

Заместитель 

директора по 

основной 

деятельности 

Калмык Наталья 

Николаевна 

8-81837-2-06-07 

9. 
12.05.2022 

16.00-21.00 

Фестиваль «Победа в сердце» 

ул. Володарского, 

д. 21 

Ведущий 

специалист по 

работе с молодежью 

Юницина Елена 

Александровна 

8-81837-2-06-07 

10. 
12.05.2022 

17.00-21.00 

пос. Вычегодский,  

ул. Ленина, д. 51 

Ведущий 

специалист по 

работе с молодежью 

Митина Виктория 

Александровна 

8-81837-2-06-07 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

1. 04.05.2022 
Викторина «Они ушли в 

бессмертие» 

молодежное 

пространство «Спектр», 

Виноградова, 38 

Ворохова Галина 

Петровна, 

89210742181 



2. 04.05.2022 
Устный журнал «И дети тоже 

победили в той войне» 

Городская детская 

библиотека, ул. Карла 

Маркса, 12 

Белых Лариса 

Юрьевна 

89210742127 

3. 05.05.2022 
Обзор литературы «Была 

весна – весна Победы!» 

Центральная городская 

библиотека, ул. 

Кузнецова, 6а 

Матросова 

Людмила 

Евгеньевна 

89210742193 

4. 05.05.2022 
Тематический вечер «И песни 

тоже воевали» 

Библиотека-филиал № 

12, ул. Школьная, 5 

Иванова Людмила 

Николаевна, 

89210742192 

5. 05.05.2022 
Музыкальный вечер «Песни 

Победы» 

Библиотека-филиал № 8, 

ул. Советская, 14 

Замяткина 

Екатерина 

Владимировна 

89210742132 

6. 
05.05.2022-

07.05.2022 

Урок мужества «Война – не 

место для детей» 

Детская библиотека-

филиал № 7, ул. 70-летия 

Октября, 23 

Елсакова Светлана 

Николаевна 

89210742130 

7. 05.05.2022 
Всероссийская акция 

«Читаем детям о войне» 

Библиотека-филиал № 

10, ул. Красносельская, 1 

Захарова Антонина 

Васильевна, 

89210742182 

Городская детская 

библиотека, ул. Карла 

Маркса, 12 

Белых Лариса 

Юрьевна 

89210742127 

Детская библиотека-

филиал № 6 

Милохина Надежда 

Рудольфовна 

89210742129 

8. 06.05.2022 
Час памяти «Война глазами 

детей» 

Детская библиотека-

филиал № 6, ул. 

Ульянова, 24 

Милохина Надежда 

Рудольфовна, 

89210742129 

9. 12.05.2022 
Урок памяти «Лименда, 

опаленная войной» 

Библиотека-филиал № 8, 

ул. Советская, 14 

Замяткина 

Екатерина 

Владимировна 

89210742132 

10. 17.05.2022 
Час мужества «Маленькие 

герои большой войны» 

Центральная городская 

библиотека, ул. 

Кузнецова, 6а 

Матросова 

Людмила 

Евгеньевна 

89210742193 

МУК «Котласский краеведческий музей» 

1. 
30.04.2022 

13.00 

Открытая лекция   к.и.н. 

Гладких С.А. «Великая 

Отечественная война 1941–

1945 гг.». 

Котласский 

краеведческий музей 

(г. Котлас, 

ул. Виноградова, д. 22) 

Гладких С.А., 

ученый секретарь 

музея 

2-02-88 

2. 
С 1804.2022 

по 16.05.2022 

Музейные занятия 

патриотической тематики: 

«Символ ратной славы», 

«Письма с фронта», 

«Котлас и блокадный 

Ленинград», 

«Память войны на улицах 

Котласа», 

«Министр речного флота 

Зосима Шашков», 

«История военной формы», 

«Военные профессии», 

«Шли девчонки по войне» 

«Юнги Северного флота» 

Котласский 

краеведческий музей 

(г. Котлас, 

ул. Виноградова, д. 22) 

 



 

3. Май 2022 

Передвижные  выставки для 

студентов СПО и ВО: 

«Котлашане – Великой 

Победе»; «Котлашане – 

Герои Советского Союза». 

Котласский 

краеведческий музей 

(г. Котлас, 

ул. Виноградова, д. 22) 

Антоновская В.В., 

зав. отделом 

музейной 

педагогики. 

2-02-88 

4. Май 2022 

Передвижная выставка в 

школе №1 «Целую всех вас 

Ваш папка» 

Котласский 

краеведческий музей 

(г. Котлас, 

ул. Виноградова, д. 22) 

Антоновская В.В., 

зав. отделом 

музейной 

педагогики. 

2-02-88 

Спортивные мероприятия 

1. 
23.04.2022 

11.00-13.00 

Традиционный 

легкоатлетический пробег по 

улицам города 

ул. Кузнецова – ул. 28-ой 

Невельской дивизии 

Федорова Евгения 

Витальевна тренер 

МУ «СШ № 1» 

89212958294 

2. 
5.05.2022 

10.00 – 18.00 

Легкоатлетическая майская 

эстафета 

Стадион МОУ «СОШ  

№ 7» 

ул. Кузнецова – ул. 28-ой 

Невельской дивизии 

Белозеров Виктор 

Анатольевич – 

старший инструктор 

МУ «СШ № 1» 

89212471379 

3. 
9.05.2022 

11.00 – 13.00 

Соревнования по стритболу и 

городошному спорту 
Дом физкультуры 

Моторин Андрей 

Николаевич – 

инструктор МУ 

«СШ № 1» 

89214944359 

МУ ДО «Центр дополнительного образования городского округа «Котлас» 

1. 27.04.2022г. 
Старт акции «Георгиевская 

ленточка» 
ул. Маяковского, 30 Хохлов А.А. 

2. 30.04.2022г. Акция «Чистый обелиск» ул. Маяковского, 30 Хохлов А.А. 

3. 
11.04 – 

09.05.2022г. 

Вручение телефонов от ВОД 

«Волонтеры Победы» 
Адреса получателей Шарина Н.Г. 

4. 
09.05.2022г. 

с 7.30 

Торжественные линейки у 

мемориальной доски и бюста 

Н.Г. Кузнецова. 

 

ул. Маяковского, 25 

ул. Маяковского, 30 
Шарин М.В. 

Хохлов А.А. 

5. 
09.05.2022г. 

с 7.45 

Акция «Развертывание 

Российского флага» 
ул. Маяковского, 30 Хохлов А.А. 

6. 
09.05.2022г. 

9.00-15.00 

Почетный караул «Пост №1» 

у Вечного огня. 

Мемориальный 

комплекс 
Шарин М.В. 

Хохлов А.А. 

7. 
09.05.2022г. 

в 11.00 

Акция «Развертывание Копии 

Знамени Победы» 

Мемориальный 

комплекс 
Хохлов А.А. 

8. 
09.05.2022г. 

10.00-12.00 

Акция «Георгиевская 

ленточка» 

Мемориальный 

комплекс 
Хохлов А.А. 


	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.04.2022 сайт\Постановление от 12.04.2022 № 676\Постановление от 12.04.2022 № 676.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.04.2022 сайт\Постановление от 12.04.2022 № 676\Приложение 1.doc‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.04.2022 сайт\Постановление от 12.04.2022 № 676\Приложение 2.doc‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.04.2022 сайт\Постановление от 12.04.2022 № 676\Приложение 3.docx‎

